
Administração: Luiz Claudino de Carvalho Florêncio 
AVANÇANDO COM TRABALHO 

ANO XLVI - EDIÇÃO EXTRA 
QUINTA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2023. 

 

 

EDITADO POR: 

Secretaria de Administração 

DAMIÃO GONÇALVES DE ANDRADE 

Email: damiaoescritorio@hotmail.com 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

 
Chefe de Gabinete: 

VALDERY SOARES DE CARVALHO 
 

Secretário de Administração: 

RONDINELLI DA NOBREGA GONÇALVES 
 

Secretário de Finanças: 

JARDEL DANTAS BATISTA 
 

Secretária de Educação: 

MARIA OLIVEIRA GOMES SOARES 
 

Secretário de Saúde: 

RONALDO DUARTE DANTAS 
 

Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social: 

HÉLIDA LARÚCIA DE SÁ FERNANDES 

 
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: 

TARCISIO CLAUDINO ALVES DE MELO 
 

Secretário de: Serviços Urbanos e Infraestrutura: 

HUMBERTO GOMES DO NASCIMENTO 
 

Secretário de Obras: 

KAIQUE LEONARDO DE SENA FORMIGA 
 

Secretário de Planejamento: 

THIAGO PIRES DE SOUSA 

 
Secretário de Esporte e Turismo: 

PAULO HENRIQUE ROCHA PEREIRA 
 

Secretária de Cultura: 

MARIA SÔNIA DE OLIVEIRA 
 

Secretário de Agropecuária e Pesca: 

JOSÉ SAMUEL ANTONINO ALVES 
 

Secretária de Transportes: 

DAMIANA MARTINS LEONEL 
 

Tesoureiro: 

PABLO RAMIREZ PIRES DE MELO 

 

 

JORNAL RIO DO PEIXE 

Rua José Nogueira Pinheiro, S/N – Centro. 

São João do Rio do Peixe – PB 

CEP: 58910-000 

Email: riodopeixejournal@gmail.com 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO RIO DO 

PEIXE 

 

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00019/2023 

A Prefeitura Municipal de São João do Rio do Peixe manifesta o 

interesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados 

na contração direta, com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal 

nº 14.133/21, que objetiva: Aquisição de Aparelho para Anestesia, 

de fluxo contínuo projetado em conformidade com as normas 

técnicas vigentes desenvolvido para a administração de O2 e N2O 

e/ou Ar comprimido com agentes anestésicos voláteis. Todas 

Especificações constantes no termo de Referência. O interessado 

poderá obter o respectivo Termo de Referência com a especificação 

do objeto pretendido junto a Comissão de Licitação, sediada na Rua 

José Nogueira Pinheiro, S/N - Centro - São João Rio do Peixe - PB, 

ou acessando: https://www.sjrp.pb.gov.br/. A referida comissão 

estará recebendo as propostas até o dia 25 de Julho de 2023, nos 

horário e endereço abaixo indicados, e que poderão ser 

encaminhadas também pelo e-mail: cplpmsjrp@gmail.com. 

Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 

Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e legislação 

pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 

normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias 

úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 99113–1173. 
São João Rio do Peixe - PB, 20 de Julho de 2023 

FRANCISCO SANDRO PEREIRA FORMIGA - Agente de 

Contratação 

mailto:damiaoescritorio@hotmail.com
mailto:riodopeixejournal@gmail.com
http://www.sjrp.pb.gov.br/
mailto:cplpmsjrp@gmail.com


Administração: Luiz Claudino de Carvalho Florêncio 
AVANÇANDO COM TRABALHO 

ANO XLVI - EDIÇÃO EXTRA 
QUINTA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2023. 

 

 

 

 



Administração: Luiz Claudino de Carvalho Florêncio 
AVANÇANDO COM TRABALHO 

ANO XLVI - EDIÇÃO EXTRA 
QUINTA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2023. 

 

 

 

 



Administração: Luiz Claudino de Carvalho Florêncio 
AVANÇANDO COM TRABALHO 

ANO XLVI - EDIÇÃO EXTRA 
QUINTA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2023. 

 

 

 

 



Administração: Luiz Claudino de Carvalho Florêncio 
AVANÇANDO COM TRABALHO 

ANO XLVI - EDIÇÃO EXTRA 
QUINTA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2023. 

 

 

 

 



Administração: Luiz Claudino de Carvalho Florêncio 
AVANÇANDO COM TRABALHO 

ANO XLVI - EDIÇÃO EXTRA 
QUINTA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2023. 

 

 

 

 
 

 

 

 



Administração: Luiz Claudino de Carvalho Florêncio 
AVANÇANDO COM TRABALHO 

ANO XLVI - EDIÇÃO EXTRA 
QUINTA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2023. 

 

 

 
Portaria; 185 /2023 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de São João do Rio do 

Peixe – PB Sr. Luiz Claudino Florêncio de Carvalho, no uso de suas 

atribuições legais:  

 

 

Resolve:  

 

Art. 1º Desligar a presidente do Conselho de Acompanhamento e 

Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 

Educação e dos Profissionais da Educação (CASC/FUNDEB), a 

senhora Sandra Ferreira da Silva CPF: 034.850.524-85 e nomear o 

então vice-presidente ao cargo de presidente do referido conselho, 

Lucas Caniggia de Brito Fernandes, CPF: 059.951.614-31. 

 

 

Art. 2º Essa portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 São João do Rio do Peixe, 20 de julho de 2023.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


